
Cuenta Pública 2016
Estado de Actividades

Del 1 de enero al31 de diciembre del 2016 y 2015
(Pesos)

HIDALGO
COMISiÓN DE DERECHOS HUMANOSDELESTADO

301,560.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

301.560.00
0.00

Ingresos por Venta de Bienesy Servicios
Ingresos no Comprendidosen las Fraccionesde la Leyde Ingresos Causados
en Ejercicios FiscalesAnteriores Pendientesde Liquidacióno Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Otras Ayudas
Participacionesy Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidiosy Otrasayudas
Otros Ingresos y Beneficios
IngresosFinancieros
Incremento por Variación de Inventarios
I üísrnmucon del Excesode Estimacionespor Pérdidao Deterioro u

35,750,740.00

0.00
35.750.740.00

6,005.36
6.005.36

0.00
0.00

0.00
0.00

36,058,305.36de Ingresosy OtrosBeneficios

347,153.16
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

217,403.66
129.749.50

0.00

35,127,413.00

0.00
35.127.413.00

2,418.42
2,418.42

0.00
0.00

0.00
0.00

35,476,984.58

ServiciosPersonales
Materialesy Suministros
ServiciosGenerales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
TransferenciasInternasy Asignaciones al Sector Público
Transferenciasal Resto del Sector Público
Subsidiosy Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensionesy Jubilaciones
Transferenciasa Fideicomisos, Mandatos y ContratosAnálogos
Transferenciasa la Seguridad Social
Donativos
Transferenciasal Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la DeudaPública
Interesesde la Deuda Pública
Comisionesde la Deuda Pública
Gastosde la Deuda Pública
Costopor Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones,Depreciaciones, Deterioros,Obsolescenciay Amortizaciones
Provisiones
Disminuciónde Inventarios
Aumento por Insuficienciade Estimaciones por Pérdidao Deterioro y
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
OtrosGastos
Inversión Pública
InversiónPública no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resullados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

35,467,058.66 33,553,302.85
23,216,529.58 20,988,736.71
2,513,279.35 2,899,806.77
9,737,249.73 9,664,759.37

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

1,063,588.49 1,271,464.69
1,063,568.49 1,271,464.69

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

36.530,627,15 34,824,767.54
-472,321.79 652,217.04

1No se incluyen; Utilidades e Intereses. Por regla de presentaci6n 58 revelan como Ingresos Financieros.


